

Reform av stödet för inläring och tre årsveckotimmar som från och med 1.8.2025 ska läggas till den grundläggande utbildningen

NFB 02.04.2025
306/12.00.02/2025

Beredning

direktören för centralen för bildning och välfärd Kirsi Kinnunen, tfn 0440 555 250 och vikarierande utbildningschefen Auli Saarinen, tfn 0440 555 332

Statsminister Orpos regering förnyar från och med 1.8.2025 lagen om grundläggande utbildning bland annat vad gäller det stöd som eleven får. Dessutom utökas den grundläggande utbildningens timantal i årskurserna 1-6 med tre (3) årsveckotimmar från och med 1.8.2025. På årskurserna 1–2 ökas undervisningen av såväl modersmål och litteratur med en som av matematik med en årsveckotimme och på årskurserna 3–6 utökas undervisningen i modersmål med en årsveckotimme.

Bakom ökningen av timmar finns den nedgång av kunnandenivå bland elever inom grundläggande utbildning som observerats i nationella och internationella undersökningar om inlärningsresultat. Antalet elever med svagt kunnande har klart ökat i läskunskap, matematik och naturvetenskaper. Statsrådets förordning om ändring av 6 § i statsrådets förordning om riksomfattande mål för utbildningen enligt lagen om grundläggande utbildning och om timfördelning i den grundläggande utbildningen

<https://www.finlex.fi/fi/lainsaadanto/saaduskokoelma/2024/286?language=swe>

Den snabba tidtabellen för totalreformen av stöd för inläring och skolgång och för tillägget av tre årsveckotimmar inverkar bland annat på kommunernas behov att ändra resurserna, undervisningspersonalens utbildningsplan, förvaltningsstadgan och läroplanen samt på planeringen av det kommande läsåret inklusive tillhörande rekryterings- och kompetensbehov.

Lagförändringarna som är på undervisnings- och kulturministeriets ansvar tillsammans med regeringspropositionerna jämte tillhörande beredning var för behandling under tiden för budgetbehandlingen för Lovisa stad 2025, varför nämnden för fostran och bildning i sitt budgetförslag inte kunde i tillräcklig grad förbereda sig i sitt budgetförslag på ändringarna som gäller förskoleundervisningen, den grundläggande utbildningen och gymnasieutbildningen. Enligt Utbildningsstyrelsens meddelande 13.2.2025 träder ändringarna som gäller stödet för inläring i kraft 1.8.2025. Stöd ska fås tillräckligt tidigt och i den egna gruppen.

- Ändringarna som gäller förskoleundervisningen och den grundläggande utbildningen träder i kraft 1.8.2025
- Ändringarna som gäller gymnasieutbildningen träder i kraft 1.8.2025

Under sammanträdet presenterar utbildningschefen läget för reformen av stöd för inläringen i Lovisa och den eventuella allokeringen av grundläggande utbildningens tillägg av tre årsveckotimmar. Verkställandet av ändringen av årsveckotimmar förutsätter av ansvarsområdet utbildning och av nämnden för fostran och bildning precisering av den lokala läroplanen.

Föredragning

Direktören för centralen för bildning och välfärd Kirsi Kinnunen

Förslag

Nämnden för fostran och bildning antecknar till kännedom läget för reformen av stödet för inläringen och tillägget av tre årsveckotimmar inom den grundläggande utbildningen i Lovisa och tillhörande ändringsbehov.

Beslut